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0980 634920-2546836 56147 04.2025-08.2028 Ndërtimi I fushave sportive dhe parkingjeve në shkolla në Grabanicë, Siqevë, Zllakuqan, Leskoc, Sferkë etj

GQ 20,000 0 40,000 40,000 60,000 60,000 0 180,000

THV 5,760 0 20,000 20,000 0 20,000 0 45,760

Totali ( GQ ) - Administrata - Klinë 118,872 0 130,000 130,000 150,000 140,000 0 538,872

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Klinë 62,175 0 50,000 50,000 0 40,000 0 152,175

Totali - Administrata - Klinë 181,047 0 180,000 180,000 150,000 180,000 0 691,047

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 118,872 0 130,000 130,000 150,000 140,000 0 538,872

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 62,175 0 50,000 50,000 0 40,000 0 152,175

Totali - Arsim dhe Shkencë 181,047 0 180,000 180,000 150,000 180,000 0 691,047

Totali ( GQ ) - Klinë 5,294,358 990,000 1,670,000 2,660,000 3,155,006 3,828,000 0 14,937,364

Totali ( THV ) - Klinë 1,886,635 701,500 640,298 1,341,798 1,439,832 1,448,527 0 6,116,792

Totali - Klinë 7,180,993 1,691,500 2,310,298 4,001,798 4,594,838 5,276,527 0 21,054,156

635000 - Pejë

635163 - Administrata dhe Personeli

163190 - Administrata - Pejë

0133 635163-2444506 54325 05.2026-08.2028 Blerja dhe instalimi i pompes termike për objekt të Administrates

GQ 0 0 0 0 120,000 150,000 0 270,000

THV 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000

0133 635163-2546389 55800 03.2026-11.2028 Ndërtimim i objektit të Administrates në hapësirat e ish Urbanizmit (Arsim, Urbanizëm, Sherbime Publike, Kultur)

GQ 0 0 50,000 50,000 300,000 200,000 0 550,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 400,000 0 450,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Pejë 0 0 50,000 50,000 420,000 350,000 0 820,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Pejë 0 80,000 50,000 130,000 0 400,000 0 530,000

Totali - Administrata - Pejë 0 80,000 100,000 180,000 420,000 750,000 0 1,350,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 50,000 50,000 420,000 350,000 0 820,000
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Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 80,000 50,000 130,000 0 400,000 0 530,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 80,000 100,000 180,000 420,000 750,000 0 1,350,000

635175 - Buxhet dhe Financa

175190 - Buxhetimi

0112 635175-2546862 20698 01.2025-12.2028 Participim me Ministrin e linjës dhe donator

GQ 0 0 463,927 463,927 430,057 200,000 0 1,093,984

THV 0 0 171,073 171,073 0 600,000 0 771,073

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 0 0 463,927 463,927 430,057 200,000 0 1,093,984

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 0 0 171,073 171,073 0 600,000 0 771,073

Totali - Buxhetimi 0 0 635,000 635,000 430,057 800,000 0 1,865,057

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 0 0 463,927 463,927 430,057 200,000 0 1,093,984

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 0 0 171,073 171,073 0 600,000 0 771,073

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 635,000 635,000 430,057 800,000 0 1,865,057

635180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180190 - Infrastruktura Rrugore - Pejë

0451 635180-2342022 52668 02.2023-10.2027 Ndërt. ujësj. në  Stankaj, Bogë, Shkrel, Pepaj, Malaj, Shtupeq i Madh, dhe Kuqishtë  

GQ 469,910 200,000 0 200,000 150,000 0 0 819,910

THV 400,000 200,000 0 200,000 0 0 0 600,000

0451 635180-2343427 53813 02.2024-11.2028 Ndërt. i impianteve në  Raushiq, Kryshec, Broliq, Trestenik, Baran, Gllogjan, Nepole, Nabergjan, Katund i Ri

GQ 150,000 22,000 0 22,000 0 0 0 172,000

THV 0 0 0 0 300,000 300,000 0 600,000

0451 635180-2444896 54632 03.2024-12.2028 Asfalltimi i Rruges Sejnove - Gjore 

GQ 466,282 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,066,282

THV 0 149,921 0 149,921 0 0 0 149,921
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0451 635180-2444901 54637 02.2024-12.2027 Ndërtimi i Deponisë së mbeturinave në Sferkë

GQ 93,176 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 0 2,093,176

THV 245,043 0 0 0 1,000,000 0 0 1,245,043

0451 635180-2444906 54642 04.2024-10.2028 Regullimi i Shetitores prej Ures se Novoselles - Mulliri Berdynajve

GQ 43,802 0 0 0 200,000 250,000 0 493,802

0451 635180-2444914 54649 04.2024-08.2027 Ndërtimi i rrethojave të varrezave nëpër fshatrat: Broliq,Lutogllavë,Dardani 3, Zllopek,Maja e Zezë,Jabllanice e Madhe dhe Çallapek

GQ 208,483 80,000 0 80,000 20,000 0 0 308,483

0451 635180-2444921 54654 04.2024-10.2027 Ndërtimi i Kanalizimit në lagjet Kapeshnice,Lagjen e Gurit, Lagjen Kristal, Fshatin Baran

GQ 200,000 68,680 0 68,680 150,000 0 0 418,680

0451 635180-2444922 54655 04.2024-10.2026 Rindërtimi i Murit të lumit dhe mveshja e murit me gurë 

GQ 349,997 10,000 0 10,000 0 0 0 359,997

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0451 635180-2444925 54657 01.2024-12.2026 Ndërtimi dhe regullimi i hapësirave gjelbruese buzë Lumbardhit dhe në lagjen Asllan Çeshme

GQ 750,000 200,000 0 200,000 0 0 0 950,000

THV 537,270 0 0 0 0 0 0 537,270

0451 635180-2444926 54658 04.2027-11.2028 Ndërtimi Sheshit Shkelzen Haradinaj - Haxhi Zeka

GQ 0 0 0 0 300,000 1,200,000 0 1,500,000

0451 635180-2444927 54659 02.2025-10.2028 Ndertim i Hapesirave te Drini i Bardhe 

GQ 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150,000

0451 635180-2444928 54660 03.2024-10.2028 Ndertimi i rrugës së Bjeshkës së Jabllanices së Vogel

GQ 50,000 50,000 0 50,000 200,000 50,000 0 350,000

THV 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2444932 54664 04.2024-11.2027 Ndërtimi i impiantit në Jabllanicë të Leshanit

GQ 272,076 200,000 0 200,000 300,000 0 0 772,076

THV 99,999 0 0 0 0 0 0 99,999
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0451 635180-2444933 54665 03.2026-09.2028 Ndërtimi i impiantit në Kuçishte

GQ 0 0 0 0 0 750,000 0 750,000

0451 635180-2546395 20693 01.2026-10.2028 Ndërtimi i rrugës Bazeni i Madh - Bellopojë

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2546397 55807 04.2026-10.2027 Ndertimi i rruges Poqest - Doberdol

GQ 0 0 100,000 100,000 150,000 0 0 250,000

0451 635180-2546398 55808 03.2026-10.2028 Ndërtimi i rrugëve: Jarinë - Burgu - Pro Credit Bank

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

0451 635180-2546433 55839 03.2025-08.2027 Ndërtimi i rrrethojave metalike në Varreza ne fsh.Leshan, Broliq, Lutogllav, Nabergj.Qallapek, J.Madhe, Maja e Zez, Dard.III

GQ 145,874 0 100,000 100,000 100,000 0 0 345,874

0451 635180-2546473 55871 03.2026-11.2028 Ndërtimi i rrugës Lipë e Vogël

GQ 0 0 50,000 50,000 200,000 100,000 0 350,000

0451 635180-2546481 55878 03.2026-10.2027 Ndërtimi i rrugës Zagerm- Lubeniq

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

0451 635180-2546511 55905 03.2026-11.2028 Ndërtimi i sheshit prej Ures së Zallit deri te Ura e re (Hajdaraget)

GQ 0 0 0 0 100,000 300,000 0 400,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2546616 55989 02.2026-11.2027 Ndërtimi i rrugës në zonën industriale në Zahaq, Sferk dhe Lutogllav

GQ 100,000 0 200,000 200,000 450,000 0 0 750,000

0451 635180-2546617 55990 03.2026-10.2028 Ndërtimi i rrugës në Maja e Zezë

GQ 0 0 50,000 50,000 200,000 200,000 0 450,000

0451 635180-2546618 55991 03.2026-11.2028 Ndërtimi i rrugës në fshatin Dushkajë

GQ 0 0 100,000 100,000 200,000 100,000 0 400,000
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0451 635180-2546647 56016 03.2027-10.2028 Rregullimi i rrugës Leshan - Kerstovc (me Urë)

GQ 0 0 0 0 300,000 100,000 0 400,000

0451 635180-2546651 56020 02.2027-11.2028 Ndërtimi i rruges Tranzit - Qyshk - Zahaq

GQ 0 0 0 0 200,000 200,000 0 400,000

0451 635180-2546717 56060 01.2026-11.2028 Ndërtimi për ndriçim publik me panele solare në Sferk, Lutogllavë dhe Gorozhdec 

GQ 0 0 400,000 400,000 300,000 300,000 0 1,000,000

THV 0 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000

0451 635180-2546828 56142 03.2026-11.2028 Ndërtimi, renovimi  i rrugëve dhe trotuaret në Qendër të qytetit, Lagjet Puhovc, Karagaq, Jarine, Xh.Kadë, Spitalit, Kristal dhe 7Shtator

GQ 494,583 0 400,000 400,000 550,000 800,000 0 2,244,583

THV 0 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000

0451 635180-2546830 56143 02.2026-11.2028 Ndërtimi i rrugëve në fsh. e Lugut të Baranit, Leshanit, Trestenikut dhe Radacit

GQ 599,961 0 705,000 705,000 400,000 850,000 0 2,554,961

THV 0 0 500,000 500,000 0 0 0 500,000

0451 635180-2546860 56162 03.2027-09.2028 Ndërtimi i shtigjeve dhe hapësirave të tjera ndimëse në Parkun e Pishave

GQ 0 0 0 0 200,000 350,000 0 550,000

0451 635180-2546863 56164 04.2026-10.2028 Ndërtimi i rrugës Qafë Hajle-Varri i Sykut

GQ 0 0 50,000 50,000 200,000 100,000 0 350,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2547008 56262 03.2026-11.2027 Rregullimi i infrastrukturës publike në zonat industriale të Brestovikut, Sferrkës, Zahaqit, Lugun e Baranit, Lugun e Leshanit, Podgurit, Rugovë, Lipë, Qendra Zejtare, Rrokaqielli dhe 7

GQ 0 0 100,000 100,000 20,000 0 0 120,000

THV 133,492 0 0 0 0 0 0 133,492

0451 635180-2647940 20722 02.2026-11.2028 Asfaltimi i anekseve të rrugëve në fshatrat e Rugovës (Shtupeq i Madh, Shtupeq i Vogël dhe Malaj)

GQ 0 0 80,000 80,000 200,000 234,869 0 514,869

THV 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 182 / 289



Data: 19.02.2026 09:59
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2026 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2025

Vazhdim

nga 2025

Të reja

për 2026
Totali   2026 Vitin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0451 635180-2648019 20750 02.2026-09.2027 Ndërtimi i shtëpisë së fshatit në Nabërgjan dhe Radac (Lagja Avdylaj)

GQ 0 0 40,000 40,000 50,000 0 0 90,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0451 635180-2648158 20811 01.2026-10.2028 Asfaltimi i anekseve të rrugëve në fshatrat e Rugoves (Stankaj, Boge, Shkrel)

GQ 0 0 100,000 100,000 300,000 450,000 0 850,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 635180-2648159 20812 01.2026-11.2028 Asfalltimi i anekseve të rrugëve në fshatrat e Rugovës (Kuqisht, Koshutan, Drelaj, Pepaj)

GQ 0 0 100,000 100,000 250,000 400,000 0 750,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 635180-2648191 20840 01.2026-10.2026 Ndërtimi i trafos në Qerdhe dhe shkollen fillore në Vitomericë

GQ 0 0 115,211 115,211 0 0 0 115,211

0451 635180-2648212 20855 01.2028-10.2028 Ndërtimi i shetitores nga ura e Kombinatit deri te ura e tranzit -KFOR 

GQ 0 0 0 0 0 572,276 0 572,276

0451 635180-2648216 20858 01.2027-10.2027 Ndërtimi i urës për automjete "Bukuresht Mahall - Sallhane"

GQ 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

0451 635180-2648395 20984 02.2027-11.2027 Ndërtimi i ashensorëve në objektin (Administrat të Arsimit, Sherbime Publike dhe Urbanizëm) dhe hapësirat tjera publike

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0451 635180-2648513 21076 01.2026-10.2026 Ujësjellësi për fshatrat e lugut të  Baranit (kapëtazha)

THV 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Pejë 4,394,144 2,030,680 2,840,211 4,870,891 7,490,000 7,807,145 0 24,562,180

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Pejë 1,415,804 409,921 1,860,000 2,269,921 1,300,000 300,000 0 5,285,725

Totali - Infrastruktura Rrugore - Pejë 5,809,948 2,440,601 4,700,211 7,140,812 8,790,000 8,107,145 0 29,847,905

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 4,394,144 2,030,680 2,840,211 4,870,891 7,490,000 7,807,145 0 24,562,180

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,415,804 409,921 1,860,000 2,269,921 1,300,000 300,000 0 5,285,725

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 5,809,948 2,440,601 4,700,211 7,140,812 8,790,000 8,107,145 0 29,847,905
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635195 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim

195950 - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim

1090 635195-2648189 20838 01.2026-12.2028 Ndërtimi i rrugëve dhe ndriçimit në fsh.Zllopek, Gorozhdec, Brestovik dhe Vitomericë

GQ 0 0 100,000 100,000 250,000 350,000 0 700,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

1090 635195-2648190 20839 01.2026-10.2027 Ndërtimi i rrugës në fshatin Levoshë

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim 0 0 100,000 100,000 300,000 350,000 0 750,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim 0 0 200,000 200,000 300,000 350,000 0 850,000

Totali ( GQ ) - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 100,000 100,000 300,000 350,000 0 750,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 200,000 200,000 300,000 350,000 0 850,000

635470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470190 - Bujqësi - Pejë

0421 635470-2444831 54572 01.2024-10.2028 Ndërtimi kanaleve të ujitjes në regjionin e lugut të Baranit,Trestenikut, Leshanit, Podgurit dhe Fusha e Pejes

GQ 494,924 450,000 0 450,000 500,000 500,000 0 1,944,924

THV 5,129 50,000 0 50,000 0 0 0 55,129

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Pejë 494,924 450,000 0 450,000 500,000 500,000 0 1,944,924

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Pejë 5,129 50,000 0 50,000 0 0 0 55,129

Totali - Bujqësi - Pejë 500,053 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 2,000,053

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 494,924 450,000 0 450,000 500,000 500,000 0 1,944,924

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 5,129 50,000 0 50,000 0 0 0 55,129

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 500,053 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 2,000,053
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635480 - Zhvillimi Ekonomik

480190 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë

0411 635480-2444878 54614 04.2024-09.2026 Ndertimi i Zipline në zonën e Podgurit

GQ 147,719 76,749 0 76,749 0 0 0 224,468

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0411 635480-2444884 54620 03.2024-11.2026 Ndertimi i Muzeut te Bjeshkatarise afër Kishës katolike

GQ 162,376 64,537 0 64,537 0 0 0 226,913

THV 20,400 0 0 0 0 0 0 20,400

0411 635480-2648358 20953 01.2027-11.2028 Projekte të zhvillimit ekonomik, shtigjet e biçikletave, shtigjet malore, strehimoret emergjente në Rugov, Podgur dhe Lubeniq

GQ 0 0 0 0 210,000 300,000 0 510,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 310,095 141,286 0 141,286 210,000 300,000 0 961,381

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 20,400 10,000 0 10,000 0 0 0 30,400

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 330,495 151,286 0 151,286 210,000 300,000 0 991,781

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 310,095 141,286 0 141,286 210,000 300,000 0 961,381

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 20,400 10,000 0 10,000 0 0 0 30,400

Totali - Zhvillimi Ekonomik 330,495 151,286 0 151,286 210,000 300,000 0 991,781

635660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661000 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë

0620 635660-2445676 55171 02.2024-12.2028 Gjelbrimi i hapesires te Sharra, Tranzit-Qyshk buz Lumbardhit dhe Ura e Gurit-Duli

GQ 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

THV 20,676 35,000 0 35,000 0 0 0 55,676

0620 635660-2546551 55937 04.2025-10.2028 Ndertimi i kanalit të hapur atmosferik  ekzistues të Seravisë, Katund i Ri, Zhaq dhe kanalit të hapur në Gorozhdec

GQ 117,338 0 50,000 50,000 200,000 300,000 0 667,338

THV 48,510 0 50,000 50,000 0 0 0 98,510
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Totali ( GQ ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 117,338 0 50,000 50,000 250,000 350,000 0 767,338

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 69,185 35,000 50,000 85,000 0 0 0 154,185

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 186,523 35,000 100,000 135,000 250,000 350,000 0 921,523

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 117,338 0 50,000 50,000 250,000 350,000 0 767,338

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 69,185 35,000 50,000 85,000 0 0 0 154,185

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 186,523 35,000 100,000 135,000 250,000 350,000 0 921,523

635730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

741000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 635730-2342545 53084 01.2023-11.2026 Ndërtimi i qendres multifunksionale të trajnimeve faza 2 në lagjen 2Korriku

GQ 673,098 40,000 0 40,000 0 0 0 713,098

THV 133,682 100,000 0 100,000 0 0 0 233,682

0721 635730-2444775 54532 03.2024-11.2028 Blerja e paisjeve mjekesore  aparat Radiologjik, Ortopan, aparat oksigjen formuese dhe  autokllav

GQ 169,775 60,000 0 60,000 0 60,000 0 289,775

0721 635730-2444776 54533 01.2027-12.2028 Ndertimi i Objektit te ri te QKMF-se

GQ 0 0 0 0 250,000 500,000 0 750,000

0721 635730-2546831 56144 02.2025-10.2028 Rindërtimet në QKMF dhe degët e saj

GQ 64,271 0 0 0 50,000 50,000 0 164,271

0721 635730-2648120 20790 02.2026-11.2027 Ndërtimi i QMF-së në Dardani

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 0 0 200,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 907,144 100,000 50,000 150,000 450,000 610,000 0 2,117,144

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 133,682 100,000 0 100,000 0 0 0 233,682

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 1,040,826 200,000 50,000 250,000 450,000 610,000 0 2,350,826

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 907,144 100,000 50,000 150,000 450,000 610,000 0 2,117,144

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 133,682 100,000 0 100,000 0 0 0 233,682

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 1,040,826 200,000 50,000 250,000 450,000 610,000 0 2,350,826
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635755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755920 - Shërbimet Rezidenciale

1060 635755-2444689 54468 02.2027-11.2028 Shtëpia e komunitetit për persona me aftësi të kufizuar

GQ 0 0 0 0 250,000 200,000 0 450,000

1060 635755-2444693 54472 01.2024-09.2028 Shtepia per mbrojtjen e femijeve

GQ 100,000 85,789 0 85,789 50,000 50,000 0 285,789

1060 635755-2444698 54476 03.2024-10.2028 Shtepia e komunitetit per persona te moshuar

GQ 459,700 230,000 0 230,000 200,000 200,000 0 1,089,700

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 559,700 315,789 0 315,789 500,000 450,000 0 1,825,489

Totali - Shërbimet Rezidenciale 559,700 315,789 0 315,789 500,000 450,000 0 1,825,489

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     559,700 315,789 0 315,789 500,000 450,000 0 1,825,489

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     559,700 315,789 0 315,789 500,000 450,000 0 1,825,489

635850 - Kulturë, Rini, Sport

850190 - Shërbimet Kulturore

0820 635850-2138240 50748 03.2022-07.2027 Renovii i teatrit profesionist " istref Begolli"

GQ 192,563 100,000 0 100,000 50,000 0 0 342,563

THV 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0820 635850-2342503 53046 01.2023-10.2027 Ndërtimi i palestres  në Zahaq

GQ 763,355 200,000 0 200,000 200,000 0 0 1,163,355

THV 159,183 0 0 0 0 0 0 159,183

0820 635850-2444635 54422 02.2026-11.2028 Ndërtimi i palestrës së ish Partizanit për sportet luftarake dhe atletike

GQ 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000

THV 0 0 0 0 400,000 300,000 0 700,000

0820 635850-2445321 54989 04.2026-09.2028 Ndërtimi i Palestres së basketbollit në Lagjen Karagaq

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000
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THV 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0820 635850-2445349 55011 02.2028-11.2028 Ndërtimi i bibliotekës së Qytetit

THV 0 0 0 0 0 550,000 0 550,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 955,918 380,000 0 380,000 350,000 100,000 0 1,785,918

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 159,183 150,000 0 150,000 400,000 850,000 0 1,559,183

Totali - Shërbimet Kulturore 1,115,101 530,000 0 530,000 750,000 950,000 0 3,345,101

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 955,918 380,000 0 380,000 350,000 100,000 0 1,785,918

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 159,183 150,000 0 150,000 400,000 850,000 0 1,559,183

Totali - Kulturë, Rini, Sport 1,115,101 530,000 0 530,000 750,000 950,000 0 3,345,101

635920 - Arsim dhe Shkencë

925700 - Arsimi parashkollor

0911 635920-2546614 55988 02.2027-11.2028 Ndërtimi i qerdhes në fshatin Zahaq dhe Stacioni i trenit

THV 0 0 0 0 400,000 800,000 0 1,200,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi parashkollor 0 0 0 0 400,000 800,000 0 1,200,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Pejë 0 0 0 0 400,000 800,000 0 1,200,000

935400 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 635920-2342995 53476 02.2027-09.2027 Ndërtimi i palestrave sporetive në shkollen Smajl Hajdaraj

THV 0 0 0 0 400,000 0 0 400,000

0912 635920-2444940 54670 04.2024-09.2028 Rindertimi i Shkollave dhe Anekseve ne Nabergjan, Llozhan,Terstenik,Lidhja e Prizrenit,Ramiz Sadiku,Qyshk,Zahaq,Nabergjan dhe rrethoja ne Hil Mosi Jabllanice

GQ 380,033 250,000 0 250,000 401,894 400,000 0 1,431,927

THV 92,271 50,000 0 50,000 0 0 0 142,271

0912 635920-2546834 56145 01.2026-06.2028 Blerja e kombibusëve për shkolla

GQ 0 0 100,000 100,000 175,000 175,000 0 450,000

0912 635920-2648067 20775 01.2026-08.2028 Inventar për të gjitha shkollla fillore (Smajl Hajdari, Dardania, 8Marsi, Lidhja e Prizrenit...)

GQ 0 0 75,000 75,000 50,000 100,000 0 225,000
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0912 635920-2648068 20776 01.2027-09.2028 Ndërtimi i shkollës fillore në fshatin  Llozhan

GQ 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

THV 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

0912 635920-2648104 20787 01.2027-09.2028 Ndërtimi i shkollës fillore në Loxhë

GQ 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

THV 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

0912 635920-2648109 20788 01.2026-09.2028 Ndërtimi i palestrës së sportit në shkollën e Trestenikut dhe Kryshecit

GQ 0 0 100,000 100,000 300,000 300,000 0 700,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 380,033 250,000 275,000 525,000 926,894 1,575,000 0 3,406,927

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 92,271 50,000 100,000 150,000 1,000,000 0 0 1,242,271

Totali - Fillor - Pejë 472,304 300,000 375,000 675,000 1,926,894 1,575,000 0 4,649,198

947400 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 635920-2036895 49976 02.2022-09.2026 Ndërtimi i Gjimnazit

GQ 1,061,891 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 2,561,891

THV 777,505 500,000 0 500,000 0 0 0 1,277,505

0922 635920-2342977 53462 01.2028-10.2028 Ndërtimi i shkollës Ekonomike

THV 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 1,061,891 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 2,561,891

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 777,505 500,000 0 500,000 0 800,000 0 2,077,505

Totali - I Mesem - Pejë 1,839,396 2,000,000 0 2,000,000 0 800,000 0 4,639,396

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 1,441,924 1,750,000 275,000 2,025,000 926,894 1,575,000 0 5,968,818

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 869,775 550,000 100,000 650,000 1,400,000 1,600,000 0 4,519,775

Totali - Arsim dhe Shkencë 2,311,699 2,300,000 375,000 2,675,000 2,326,894 3,175,000 0 10,488,593
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Totali ( GQ ) - Pejë 9,181,187 5,167,755 3,829,138 8,996,893 11,826,951 12,592,145 0 42,597,176

Totali ( THV ) - Pejë 2,673,159 1,384,921 2,331,073 3,715,994 3,100,000 3,750,000 0 13,239,153

Totali - Pejë 11,854,346 6,552,676 6,160,211 12,712,887 14,926,951 16,342,145 0 55,836,329

636000 - Junik

636180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180200 - Infrastruktura Rrugore

0451 636180-2445348 55010 02.2024-12.2026 Ndertimi i rrjetit te ndriqimit publik ne rruget lokale Junik

GQ 30,000 20,000 0 20,000 0 0 0 50,000

THV 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

0451 636180-2648520 57159 02.2027-12.2028 Fushë e hapur dhe këndi i lojrave për fëmijë në lagjen Berishë

GQ 0 0 0 0 4,000 10,000 0 14,000

THV 0 0 0 0 16,000 30,000 0 46,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore 30,000 20,000 0 20,000 4,000 10,000 0 64,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore 30,000 0 0 0 16,000 30,000 0 76,000

Totali - Infrastruktura Rrugore 60,000 20,000 0 20,000 20,000 40,000 0 140,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 30,000 20,000 0 20,000 4,000 10,000 0 64,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 30,000 0 0 0 16,000 30,000 0 76,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 60,000 20,000 0 20,000 20,000 40,000 0 140,000

636480 - Zhvillimi Ekonomik

480200 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik

0411 636480-1729598 46030 03.2024-12.2028 Bashkëfinancimi i projekteve 

GQ 802,283 4,199 0 4,199 5,000 44,061 0 855,543

THV 83,639 96,745 0 96,745 70,805 66,917 0 318,106

0411 636480-2547048 56284 02.2025-12.2026  Ndertimi i kanaleve te ujitjes Qender, Qok, Miroc, Gacafer, Berishe, 7 Shtatori

GQ 30,000 0 7,000 7,000 0 0 0 37,000
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